

TEB 24. OLAĞAN GENEL KURUL'U YAPILDI.

TEB 24. Olağan Genel Kurul'u 24-27 Aralık 1987 tarihleri arasında Ankara'da Dedeman Oteli'nde yapıldı.

Genel Kurul'a Eczacı Odalarının delege ve yöneticilerinin yanısıra Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Bülent Akarcalı, değişik siyasi partilere mensup milletvekilleri, meslek örgütleri temsilcileri ile Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Nusret Fişek ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Eczacılar Birliği Genel Başkanı Ecz. Fatma Azgın konuk olarak katıldılar.



Genel Kurul açış konuşmasını yapan Türk Eczacılar Birliği Genel Başkanı Prof. Dr. Mekin Tanker öncelikli olarak TEB'in yurt dışı temaslarında iki önemli başarının elde edildiğini belirterek şunları söyledi:

"Uluslararası Eczacılık Federasyonu kısa adıyla FİP'in 1986 yıllık kongresinde 1984'lerden beri uzun hazırlıklarımızın ve çalışmalarımızın semeresi olarak Kuzey Kıbrıs Türk Eczacıları Birliği FİP üyeliğine kabul edildi. Bunun sonuçlarından olmak üzere Kuzey Kıbrıs Türk Eczacıları Birliği, hemen tamamını Üçüncü Dünya ülkelerinin teşkil ettiği İngiliz İmparatorluğu topluluğu içinde bulunan ülkelerin kurduğu birliğe de davet ve kabul edildi, kongrelerine katıldı, bir komşumuzun sürdürdüğü itirazlara, hatta tehditlere rağmen Kuzey Kıbrıs Türk Eczacıları Birliği bu toplantılarda geniş alaka topladı, büyük sükse yaptı. Yer

yer bazı komitelerde, hatta bütün Kıbrıs'ı temsil etti.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti bu yıl eczacılar birliğinin FİP üyeliğini anlatan ve tanıtan bir pul çıkardı. Bu pul yılbaşı tebrikleri nedeniyle dünya eczacılarına ulaştı, büyük ilgi topladı.

1987'de Amsterdam'daki yıllık kongrede ise 1990 Uluslararası Eczacılık Kongresinin İstanbul'da yapılması başka adaylara rağmen kabul edildi. Dünyanın çeşitli ülkelerinde 3 bin kadar eczacının delege olarak katılacağı tahmin edilen bu kongrede, 9 seksiyon halinde eczane eczacılığı, hastane eczacılığı, askeri eczacılık, tıbbi bitkiler, endüstri eczacılığı, yayın ve dökümantasyon, akademik eczacılık, klinik, biyoloji, analiz ve medikal kontrol gibi eczacılık konuları tartışılacaktır.

FİP'in kuruluşundan bu yana ilk kez Türkiye'de gerçekleşecek olan bu kongre, Türk eczacılığını, Türk ilaç sanayiini tanıtmaya ve Türkiye'de yapılan eczacılıkla ilgili araştırmaları sergileme fırsatını yaratan, eczacılık alanındaki gelişmeleri topluca bütün seksiyonlarıyla ayağımıza getirecek olan önemli bir toplantıdır. FİP kongreleri her yıl eylül ayının ilk haftasında değişik ülkelerde yapılıyor, 1990 İstanbul, 50. FİP kongresi olacaktır. Türk eczacılarının, araştırmacıların ve ilaç sanayiinin bu fırsatı iyi değerlendirmesi gerekmektedir. Çalışmalara şimdiden başlanmıştır. İlaç sana-



yimizin bu konuda çok ağır davrandığını hayretle gözlemekle beraber, kongrenin istenen yararlılıkları sağlayacak tarzda sonuçlanacağına inanıyoruz."

Genel Başkan Prof. Dr. Mekin Tanker konuşmasının daha sonraki bölümünde, kurulan Türk Eczacıları Vakfı ve kuruluş amaçlarından söz ederek BAĞ-Kur ile yapılan sözleşmeleri anlattı.

İlaç üretimini yaygınlaştırmak için gerekli formüllerin tanzimi, istenen cinsten ve kalitede araç-gereç sağlanması, kimyasal maddelerin temin edilmesi olanacağını yaratacak bir kuruluşun oluşturulması aşamalarının geçtiğimiz dönemde tamamlandığını söyleyen Prof. Dr. Mekin Tanker, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın bu gelişimi içine sindiremeyecek teşvik etmek, yardımcı olmak şöyle dursun, mevcut yasalara rağmen engeller koyarak programı geciktirdiğini belirtti ve şöyle dedi ;

"Yeni dönem içinde konunun daha iyi anlaşılabilmesi için, Temel Sağlık Kanunu ilkelerine tamamen uyan, ülkemizin yararına olan ve Türk eczacılığının geleceğini çok yakından ilgilendiren programın önündeki anlamsız bürokratik engellerin kalkacağını ümit ediyoruz."

Sahte eczaneleri önlemeye yönelik yeni açılacak eczaneler için Eczacı Odasından uygunluk belgesi kaldırılması kararını da konuşmasında eleştiren Prof. Dr. Mekin Tanker eczacı eğitiminde Avrupa Topuluğu ülkelerinin kabul ettiği biçimde bir düzenlemenin söz konusu olduğu ülkemizde hastane eczacılığı konusuna da değinerek şunları söyledi ;

"Hastane eczacılığının yeniden düzenlenmesi gereğinin anlatılabilmesi için ilgili makamlarla temaslarımız aralıksız devam etmiştir. Bu yıl yürürlüğe girmiş bulunan ve önümüzdeki dönem uygulamaya konulacak olan Temel Sağlık Yasası içerisinde hastane eczacılığı daha bir önem kazanmakta ve üzerine dikkatle eğilinmesi gereken mühim bir konuyu oluşturmaktadır. Başlıca, hastane eczacısı olarak görev yapan kamu eczacılarının çalıştıkları kurumlarda ilaç hakkındaki bilgilerinden ve becerilerinden yeteri kadar yararlanılabilecek elemanlar halinde yeniden organizasyonu ve bu meslektaşlarımızın haklarıyla olan bazı başka sağlık personelinin esirgenmeyen ek ödemelerle kendi geçim seviyelerini yükseltecek imkanların yaratılması için başvurularımız aralıksız devam etmektedir.

İki ufak iyileştirme dışında yeterli sonuç alınamamış olması, hastane eczacılığı kadrolarını boşaltmıştır. Geçtiğimiz aylar içinde Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın açmış olduğu sekizyüze aşkın kadroya ancak 88 eczacının başvurması bugünkü yetersiz durumu açıkça göstermektedir. Önümüzdeki dönemin hastane eczacılığı için dönüm noktası olmasını ve

sağlıkta aksayan bu hizmetin istenen düzeye gelmesini sabırsızlıkla bekliyoruz."

Konuşmasının son bölümünde meslek grubu olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne 800 kişi için milletvekili olmak üzere toplam 19 eczacı milletvekili gönderildiğini de belirten TEB Genel Başkanı Tanker "FİP'in kongre deklarasyonlarında yer aldığı gibi, eczacı ilaçlar hakkında entegre bilgiye sahip bir sağlık elemanıdır. Bütün kuruluşların ilaçlar ve farmasötik ürünle ilgili sorunlarının çözümünde mutlaka eczacılara ve eczacılık kuruluşlarına danışmaları, hizmet götürülecek halkın yararına olduğu kadar bizzat o kuruluşun da yararına sonuç getirir. Böyle hareket eden, örneğin Maliye Bakanlığı, BAĞ-KUR'un sayın yetkilileri vardıkları bir sonucun gönül rahatlığı içindedirler.

Sayın konuklar, sevgili meslektaşlarım bugün birçok yenilerin içinde veya arifesindeyiz. Yeni yıl, yeni Türkiye Büyük Millet Meclisi, yeni hükümet yeni Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı nihayet yeni Merkez Heyeti. Bu yeniler içerisinde yeni bir hızla kurumların birbirleriyle görüşerek, erişilen ortak noktalar dan hareketle kısa sürede sonuç alınacak yere varılması için en büyük gayreti göstereceğine inanıyorum.

Son bir yıl içinde çok kez yanlış bir başkanlıkla meselelerimizi halletmeye çalıştığımızı acı acı düşündüm. Yeni bakanımızdan eczacılara Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın bünyesinde bulunmak onurunu ve zevkini yeniden yaşama imkânının yaratılmasını önemle ve yeni bir heyecanla istihdam ediyoruz.

Eczacıların davranışları ve kuruluşumuzun gelişimini rev anlayışıyla buna hak kazandığını büyük bir samimi yetle Sayın Bakanımızın takdirlerine sunuyoruz." dedi.



Daha sonra söz alan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Bülent Akarcalı ;

"Buraya pek hazırlıklı geldiğimi söyleyemem. Ama iyi etmişim diyorum. Çünkü Sayın Başkan'ın bu açık seçik ve sorunlara samimiyetle değinen konuşmasını dinledikten sonra sizlerle ne kadar rahat diyalog kurabileceğimi gördüm." diyerek başladığı konuşmasında herşeyden önce siyasetçi olduğunu ve 11.000 tane seçkin üyesi olan böyle bir topluluğu ihmal edemeyeceğini anlattı.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Bülent Akarcalı konuşmasının daha sonraki bölümünde ;

"Benim Birliğimize başında vermek istediğim mesaj budur. Sorunlara bilimsel gerçekçilikle yaklaşıp, karşılıklı anlayış ve iyi niyetle çözüm arayacaksa her zaman varım. Bunu yerleştirdikten, bunları yaptıktan sonra gerisinin kendiliğinden çözüleceğine inanıyorum.

Duyduğum ikinci bir müspet ve kıvanç verici olay, 1990 yılında Dünya Eczacıları Birliğinin Türkiye'de kongresini yapması konusunda almış oldukları karar.

Bu beni iki açıdan mutlu ediyor. Birincisi, bu kararların geçmişte ne kadar güç alınabildiğini bilmenden ya da hiç alınmadığını bildiğimden. İkincisi de, son yıllarda bu toplantıların Türkiye'de ne kadar sık yapılmaya başlamış olmasını görmemden. Onun için şunu belirteyim, Başkanın da ifade ettiği gibi bugünden itibaren bu hususta çalışmak lazımdır. Ben, gerek başkanlık olarak, gerekse bu gibi organizasyonları da desteklemek için kurulmuş olan tanıtma fonunun da desteğiyle buna bugünden itibaren yardımcı olmayı bir görev addederim. Bu, yalnız Türk eczacılarının kendilerini uluslararası düzeyde kabul ettirmeleri değil, aynı zamanda Türk olarak Türkiye'nin bu ağırlamayı en iyi şekilde yapmasının getirdiği bir vecibe, daha doğrusu bizim vatandaş olarak, devlet olarak kendimize düşen asgari bir vazifedir." dedi.

Konuşmasının son bölümünde Akarcalı, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın ilaçla ilgili bazı çalışmalarını ve uluslararası örgütler nezdinde girişimlerini anlatarak;

"Sözlerimi fazla uzatmak istemiyorum, ancak belirttiğim gibi, karşılıklı anlayışa, güvene, iyi niyete dayanan diyalog için hazırım ve bilimsel gerçekçilik içerisinde de sorunlara çözüm bulunacağına kesinlikle inanıyorum." sözleri ile konuşmasını tamamladı.

Genel Kurul'a katılan eczacı milletvekili Balcılar'ın konuşmasından sonra söz alan Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Genel Başkanı Prof. Dr. Nusret Fişek; Sağlık hizmetlerindeki finansman sorununun çözümlenememesinin ülkemiz sağlık hizmetlerinde yaşanan tablonun temel nedeni olduğunu anlattığı ko-

nuşmasında eczacılık ve hekimlik mesleğinin en büyük sorunlarından birisinin ise gereksiz ilaç kullanımı olduğunu belirterek sarf olan ilaçların 1/3 ünün antibiyotikler olduğuna işaret etti.

Antibiyotiklerin bu kadar sorumsuz kullanılmasında hekimlerin de, eczacıların da, halkımızın da suçu olduğunu söyleyen Prof. Dr. Nusret Fişek;

"Evvvela iğneyi kendimize batıralım, sonra çuvaldızı başkalarına batırabiliriz, ama her halükârda ilaçların gereksiz olarak kullanışlı konusunda işbirliği yapmamız, dayanmamız ve halkımızı eğitmemiz lazım." dedi.



Katılan diğer konukların da konuşmalarından sonra Genel Kurul Divan seçimi yapıldı.

Divan Başkanlığı'na İzmir Eczacı Odası Büyük Kongre Delegatesi Ecz. Işık Boyacıgiller'in getirildiği seçimler sonucu Divan, Ecz. Vural Lezgi, Ecz. Sadullah Özkara, Ecz. Cemil Demir ve Ecz. İrfan Karakulukçu'dan oluştu.

Daha sonra çalışmalarına başlayan Genel Kurul'da TEB Genel Sekreteri Doç. Dr. Nurettin Abacıoğlu Merkez Heyeti'nin iki yıllık çalışmalarını içeren Faaliyet Raporu'nu okudu.

Kongreye katılan Eczacı Odalarının delege ve temsilcilerinin Merkez Heyeti'nin faaliyet raporu ile ilgili görüşlerini aktarmaları ile devam eden Genel Kurul'da Oda Başkanımız Ecz. Levent Kamacık Odamız adına söz aldı.

Kamacık, TEB 'Olağan Genel Kurulu'nun başarılı geçmesi ve meslek adına yeni katkılar getirmesi dileği ile başladığı konuşmasında aşağıdaki görüşleri aktardı.

"Öncelikle, daha önce konuşan tüm meslektaşlarımızın benim şu anda sizlere açıklamaya

çalışacağım konularda yaptıkları konuşmalarla büyük katkıda bulunduğunu ve onların bu değerli görüşlerinden de faydalandığımızı bildirmek istiyorum.

Değerli meslektaşlarım, çağdaş anlamıyla demokrasiler bir kurumlar rejimi sayılırlar ve bu kurumlar rejiminde de demokrasilerin vaz geçilmez kurumlarının en önde gelenlerinden biri demokratik kitle örgütleridir. Bugün meslek odası olan eczacı odaları bu bağlamda bir demokratik kitle örgütü niteliği ile herşeyden önce demokrasiye sahip çıkmak, demokrasinin tüm kavramlarıyla işlemesine destek vermek zorundadır. Bu, bizi eczacı odaları ve üst örgüt olarak demokrasi konusunda insan hak ve özgürlüklerine yönelik tüm baskı ve kısıtlamalara karşı tavır koymamızı zorunlu kılmaktadır. Ancak, günümüzde görülen birtakım zorlayıcı tedbirlerin demokratik kitle örgütleri üzerinde de oluşturulmaya çalışıldığı çok net bir şekilde belirlenmiş bulunmaktadır. Özellikle Temel Sağlık Hizmetleri Kanunu gibi sağlıkla ilgili bir ana konuda bu konuyla ilgili sağlık odalarının görüşü alınmaksızın kapalı kapılar ardında oluşturulmaya çalışılan yasa tasarısında Türk Tabipleri Birliğinin, Türk Eczacıları Birliğinin ve Türk Dişhekimleri Birliğinin gündem dışı bırakılmaya çalışılması, ülkemizde demokratik kitle örgütlerine bu bağlamda da eczacı odalarına bakış açısının bir göstergesidir. Bu diğer bir gündemde yine karşımıza çıkmakta, reçetesiz ilaç satışı gibi altyapısı oluşmamış bir ülkede AET ve Amerika Birleşik Devletleri sisteminin Türkiye'ye montajına çaba gösterilmektedir.

O zaman, bugün Türkiye'de eczacılık gündeminin temel sorununda ilaç ve ilacın bağımlı olarak kullanıldığı alanlardaki sağlık hizmetleri gelmektedir ve şu anda 1987 yılının son günlerinde eczacılık mesleği açısından gündemde yerini kaybetmeyen reçetesiz ilaç



satışına ilaveten bambaşka bir konu karşımıza çıkmaktadır. Bu, Türkiye'de tekelleşme sürecindeki ilaç firmalarının eczacı üzerine yönelik birtakım yaptırımla deneme çalışmasıdır.

Değerli meslektaşlarım, ülkemizde ilaç pazarının yüzde 70'ini elinde tuttuğunu kendi yayınladığı sirkülerle beyan eden 8 tane ilaç firması ki bunların 7 tanesi çokuluslu tekelleci ilaç sermayesinin Türkiye'deki temsilcileri olup, bir tanesi de hepinizin malumu olduğu İngiltere'de yayınlanan gazete ilanlarında isminin okunuşunu İngilizce hece veren yerli bir firmayı yayınladığı sirkülerdir. Buna göre ülkemizde uygulanan ekonomik sistem sonucu, ekonomik durumu güçlü olmayanlar yaşam mücadelesi verirken, ekonomik güç yüksek olanların da var olma, iflas etmeme bunalımını yaşadığı bir ortamda ilaç tekelleri sürekli artan kârları kaybetmemek, oluşan kârlı durumun devamı aşamasında taşıdıkları riskleri eczacıya maletmeye çalışmaktadır ve son genelgeyle bugün ürettikleri ilacı verdikleri eczacı depolarında oluşan aşağı yukarı depo başına 1,5 milyarlık risklerini eczacı tarafından sübvansede etmeye çalışmaktadırlar.

Gündemde böylesine yoğun birtakım meslek hak ve çıkarlarımıza yönelik tavırlar olduğu zaman, demokrasi adına, demokratik hak ve çıkarlar adına da herşeyin ötesinde mesleki yapılanmamızın vurgulanması açısından gündemin kaydırılmaması, örgütlere sahip çıkılması gerekmektedir.

Değerli meslektaşlarım, örgütlenme modellerinde ki genel incelemede, gördüğümüz zaman herhan bir örgütlenme şemasının üst örgütünün oluşmasında temel etken savunulan politikayı gözeten, savunan, geliştiren ve uygulayan kadroların sorumluluğudur. Bu nedenle, konuyu bu bağlamda Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin yapılanmasına getirdiğimizde Merkez Heyetini oluşturan bir politika olduğu ve bu politika üreten, bu politikayı savunan, bu politikayı geliştiren bir kadronun olduğunu görürüz. O nedenle, heterojen olarak oluşacak bir kısım örgütlerin mesleki sorunlarının çözümünde katkıda bulunacağı inancında değiliz.

Yine meslek örgütlerinde böyle bir yaklaşım yasal tanımlar açısından sadece meslek adının kaydedilmesi şeklinde oluşmaktadır. Bunu da kendi meslek örgütümüze monte etmeye çalışırsak, bugün Yasa Türk Eczacıları Birliğinde ya da eczacı odalarında görev alan kişilerin öncelikle eczacı olması hükmünü getirmektedir. Dolayısıyla, bugün TEB Merkez Heyetinde görülecek meslektaşlarımızın serbest eczacı, kamu eczacısı, hastane eczacısı gibi birtakım alt gruplar halinde değerlendirilmesi bizi bir kavram kargaşasından hiçbir yere getirmeyecektir.

Bu bağlamdan yola çıkarsak, bugün Türki

Büyük Millet Meclisinde de milletvekili sayısının ülkede var olan meslek hudutlarının sayısal alanına göre paylaşılması gerekmektedir ki, bunun sağlıklı, akılcı bir çözüm olmadığı herkesin malumudur. O zaman önemli olan meslek örgütlerinde savunulan meslek politikasına sahip, savunulan meslek politikasının geliştirilerek sürdürülmesine çaba gösterebilecek ve mesleğe perspektifi önemli bireylerin yer alması zorunludur. Aksi takdirde, mesleğin herhangi bir kesiminde, herhangi bir boyutunda oluşabilecek tek çözüm noktası ya da tek çözüm yeri üst örgütler değildir. Burada önemli olan bu üst örgütü, benzer alt örgütlerin, yani meslek odalarının, eczacı odalarının Merkez Heyetini enforme etmesi, yaşadığı sorunları programlar halinde geliştirilerek bu sorunları alternatif çözümleriyle beraber üst örgütüne sunması gerekmektedir. Bu, son tahlilde TEB Merkez Heyetinin kendine bağlı eczacı odalarıyla olan iletişimde sağlıklı bir yapıyı savunmasını sürdürmesi ve geliştirmesiyle orantılıdır. O nedenle, biz her şeyden önce TEB Merkez Heyetinin eczacı odalarıyla olan dikey iletişimi arttırarak sürdürmesinin, yaşanan gündemin yoğunluğu ve sorumluluğu açısından gerekli olduğunu söylüyoruz.

Değerli meslektaşlarım, genel olarak bu konudaki yaklaşımdan sonra ilaç ve eczacılık konusunda temel sorunumuz olan resmi otoriteyle olan çelişkiyi de irdelemekte fayda vardır. Öncelikle ülkemizde bir Sağlık Bakanı sorunu olmadığı a'dan z'ye bir Sağlık Bakanlığı sorunu olduğu iddiasındayım ve bu iddiamızı kanıtlayan bir sürü örneği de hepimizin yaşadığı malumdur.

Bugün Mecliste eczacı milletvekili olarak görev yapan birtakım meslektaşlarımızın bulunduğu hepinizin malumudur. Geçen Meclis döneminde yer alan bir eczacı meslektaşımızın dün yapılan konuşmada talih-siz bir şekilde Oda başkanı olduğu halde, başkanı olduğu odayı eczacılar odası diye tanımlaması ve ilaca mal diyebilmesi, bugün bizim sorunlarımıza çözüm beklediğimiz eczacı milletvekili örneğinin en somut göstergesidir. Başkanlığını yaptığı Odaya Eczacılar Odası diyebilen, aynı şekilde ilacın sosyo ekonomik bir ürün olduğunu görmemezlikten gelip ilaçtan mal diye bahsedebilen milletvekiliyle bugün bizim Mecliste bekleyen yasalara çözüm bulma olanağımızın olmadığı inancındayım. Bu nedenle, geçen yönetim döneminde Merkez Heyeti bu konuda gösterdiği tüm çabaya rağmen eğer başarıya ulaşamadıysa bunun Merkez Heyetindeki çalışmaların aksaklığından değil, tamamı eczacı milletvekili arkadaşların veya adı geçen arkadaşın mesleğe olan bakış açısından kaynaklandığı inancındayım.

Bugün eczacı olduğumu iddia eden bu tür milletvekili arkadaşlar maalesef sadece mezun olduğu okul itibariyle eczacı, kendisinin "önce eczacılık" diye bahset



tiği tek yerin de Türk Eczacıları Birliği Genel Kurul platformu olduğu düşüncesindeyim.

Böylesine bir siyasi otorite yapılanmasında bunun alt organı olan Bakanlıkta ve Eczacılık Genel Müdürlüğünde de sorunların çok büyük boyutlara ulaşması doğaldır. Samsun Odasından değerli genel sekreter arkadaşımın da bahsettiği gibi, bugün İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü kendi tanımıyla ehlikeyif bir tavır sergilemektedir.

İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünün Bakanlığa bağlı olduğunu düşünürsek, o zaman Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı da ehlikeyif bir tavır sergilemektedir ve bakanlık da devletin bir parçasıysa devlet organlarının ehlikeyif tavır sergilemesi, yine son tahlilde arkadaşımın dediği gibi devletin yıpranmasını getirecektir.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü demeyeceğim, İlaç Eczacılık Genel Müdürlüğüne vekaleten bakan Rıfat Öktem'in tavrı konusunda diğer Oda başkanı arkadaşlarımla beraber aynı görüşü paylaşıyoruz ve bu görüş doğrultusunda dün sizlere dağıtılan Oda bültenlerimizde kendilerinin icraatının sonuçları ve icraatla kimin görüşlerine sahip çıktıklarını belirten yazılar sunulmaktadır.

İzmir Eczacı Odası olarak biraz önceki Oda temsilcisi arkadaşımın da bahsettiği gibi Rıfat Öktem'in istifa etmesinin meslek adına fayda olduğu inancındayım ve belki de Rıfat Öktem istifa etmekle bir hizmeti yerine getirecektir, istifa etmek de bir hizmettir. Bu belki de yine Rıfat Öktem için eczacılık mesleğine tek hizmeti olacaktır.

Değerli arkadaşlarım, Bağ-Kur ile olan sözleşme konusuna gelince, Bağ-Kur bir sosyal güvenlik kurumudur ve Türkiye'de bugün savunulan sistem gereği genel sağlık sigortası adı altında halkın finanse ettiği sağlık ödemeleri getirilmeye çalışılmaktadır. Bağ-Kur bu

"Öncelikle ülkemizde bir Sağlık Bakanlık sorunu olmadığı a'dan z'ye bir Sağlık Bakanlığı sorunu olduğu iddiasındayım ve bu iddiamızı kanıtlayan bir sürü örneği de hepimizin yaşadığı malumdur."

nun ilk basamaklarından olup, burada da birtakım değişik yaklaşımların olduğu doğaldır.

Bir Oda başkanı arkadaşım, yine hasta katılım paylarının yüzde 10 ve 20 sinin alınmaması konusunda görüş belirtti. Almanya'da kurulu sağlık örgütü en başında Türkiye'de olduğu gibi ilaç ödemelerinde hasta katılım payını sıfır olarak kabul etmekteydi, ancak zaman içinde gelişen bu ilaç tüketimi sağlık örgütlerinin finansman sorununu ortaya çıkarınca hasta katılım payları da arttı. Ülkemizde bugün sürekli gereksiz kullanılan ve tüketimi hızla artan ilaç konusunda ilaç tekellerinin eğer karlılığına katkıda bulunmak istemiyorsak, bizim ilaç tüketimini denetlememiz gerekmektedir.

Bağ-Kur konusunda bir otokontrol sisteminin geliştirilmesi, aynı zamanda ilaç tekellerine karşı da verebilecek ilaç tüketimini önleyici bir tedbir olarak değerlendirilebilir. Olayın gerçek boyutuna meslek hak ve çıkarlarının yine sadece bizim tarafımızdan dengelenmesi olarak bakılabilir. Kaldı ki bugün Bağ-Kur konusunda Türk Eczacıları Birliğinin gündeme getirdiği program başka ülkelerde uygulanmış, ilk defa Türkiye'de Türk Eczacılar Birliğinin keşfiyle uygulanan bir program değildir. Çünkü bültenlerden de izleyeceğimiz gibi İsrail'de İsrail Eczacıları Birliği birtakım resmi kurum reçetelerinde otokontrolü kendi elinde bulundurmakta ve reçete altında belli bir yüzde katılım almaktadır. Ancak bu demek değildir ki Bağ-Kur konusunda TEB Merkez Heyetinin bu konudaki çalışması yeterlidir. Hayır, bilakis Bağ-Kur gibi bir kurumda başlatılan bu çalışmanın artırılarak yaygınlaştırılarak diğer kurumlar bazına da getirilebilmesi ve bu çalışmada tüm meslek örgütlerine gereken desteğin sağlanması zorunludur. O zaman Bağ-Kur konusundaki uygulamanın önümüzdeki dönemlerde Merkez Heyetimiz tarafından diğer resmi kurumlarda, Emekli Sandığında uygulamaya sokulabilecek zorlayıcı koşullar oluşturulmasıdır.

Burada üretilen bir hizmet söz konusu ise, bu hizmet için gerekli bir emek de söz konusudur. Emeklin ücretlendirilmesi her şeyden önce emeğe saygı ilkesinden

yola çıktığımız zaman zorunludur. O nedenle, Bağ-Kur reçetelerinin denetlenmesi konusunda birtakım soru işaretlerinin netleşebilmesi için gerekli çözüm önerilerinin değiştirilmesi gereklidir. Biz eleştirilerin tek başına eleştiri bazında kaldığı müddetçe, sistemin kuyrukçuluğunu yapmaktan öte hiçbir anlam taşımadığını düşünüyoruz ve bu nedenle bu konuda da getirilecek her türlü eleştiriye, özellikle sayın kongre üyelerinden çözüm önerilerini de alternatif olarak getirmelerini istiyoruz."

Genel Kurul'un devam eden çalışma süresi içinde gerek Odamız tarafından hazırlanan ve diğer Odalarca da imzalanan gerekse diğer Odalarca hazırlanıp Odamız temsilcileri tarafından imzalanan değişik konulardaki öneriler, Genel Kurul tarafından benimsenerek TEB gündeminde değerlendirilmesi isteği ile Divan'a sunuldu.

Genel Kuruldaki önerilerin bazıları aşağıda verilmektedir.

*TEB 24. Olağan Genel Kurul Divan Başkanlığı

Ülkemizde sürekli artan ilaç ve ilaç etkeri maddesi fiyatlarında eczacının meslek hak ve çıkarlarının kollanarak üretilen hizmetin sürekliliği açısından Majistral tarifenin daha sık periyodlarla gözden geçirilerek yapılacak değişikliklerin "zam alan ilaçları belirten" listelerin örneği biçiminde yayınlanması konusunda gereken çalışmanın TEB Merkez Heyeti çalışmalarında değerlendirilmesini saygıyla arz ederiz.

Ecz. Levent Kamacı

Ecz. Türkiye Tuğrul

Ecz. Öner Küçükyalçın

Ecz. Kenan Karamüftüoğlu

Ecz. Tayfun Özsağ

Ecz. Bahattin Türk

Ecz. Ali Aysan

*24. Olağan Genel Kurul Divan Başkanlığı

TEB 3. Bölge İzmir Eczacı Odası Seçiml Olağan Genel Kurul'una sunulan ve Genel Kurul'da oy birliği ile benimsenerek TEB Büyük Kongresi'ne götürülerek, göreve gelecek yeni Merkez Heyeti'nin çalışmasında değerlendirilmesi dileği taşıyan metin aşağıdaki gibidir.

"Bilindiği gibi ülkemizde yürürlükte çalışmakta olan yasalara haftalık çalışma saatini 45 saat ile sınırlandırmakta ve eczanelerde çalışan personelin de bu yasa doğrultusunda normal ücret ile çalışmasını engellemektedir.

Ancak yürürlükteki 6197 sayılı yasanın ilgili hükümleri gereğince eczanelerin nöbet ortalaması hariç

haftalık çalışma saatleri yaz dönemi 66 saat, kış dönemi ise 60 saat olmaktadır.

Böylesine bir haftalık çalışma saati toplamı çalışma yasalarına göre eczanede çalışan personelin fazla mesai gibi yasal bir hakkının doğmasından öte, nöbetlerde eczacının emeğinin karşılığını tam anlamıyla almasını da engellemektedir.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın il düzeyindeki yetkili amirince saptanan bu çalışma süresi serbest eczacının ekonomik yapılanmasında olumsuz olarak etki göstermektedir.

Yine aynı şekilde çalışma saatleri Adalet Bakanlığı tarafından düzenlenen ve yine Adalet Bakanlığının verdiği belge ile çalışma hakkı kazanan, eczaneler gibi kamu görevi yapan noterlerde böylesine bir sorun olmamaktadır.

Bugünden işaretleri alınmaya başlayan, ileride eczacının sosyal ve ekonomik çıkarlarında çok önemli aleyhine sonuçlar çıkaracak bu uygulamanın eczacının ve toplumun çıkarları gözönüne alınarak gerekli yeni yasal düzenlemeler yapılması zorunludur.

Yukarıdaki görüş doğrultusundaki metnin TEB Büyük Kongresi'ne Odamız tarafından sunulması ve gereken çalışmaların ivedilikle başlatılması için Sayın Kongrenizin onaylarını saygıyla arz ederiz."

Yukarıda metin doğrultusunda Odamız Hukuk Danışmanlarından Av. Nihal Hacıkasımoğlu'nun genel yaklaşımı ekte sunulmuştur. Ayrıca yine ekte tatil uygulamaları ile ilgili yasa örnekleri de bulunmaktadır.

Tüm bu görüşler doğrultusunda çalışma saatleri ile ilgili konuda bir diğer yaklaşım eczacının diğer mesleklerin çalışma saatlerine oranla çalıştığı saatlerin fazla olması itibarı ile eczacının "ERKEN EMEKLİLİK" hakkının oluşturulmasının gözardı edilmeyecek boyutu bulunmaktadır.

Yasalarla çelişmeyecek çalışma saatlerinin düzenlenmesi için gerekli çalışmaların yapılması, bu arada yine aynı noktadan hareketle ERKEN EMEKLİLİK konusunun da geçmiş sürelerle de dayandırılarak yeni oluşacak TEB Merkez Heyeti Çalışma Gündemi'ne alınması için olan dilek ve görüşlerimizin değerlendirilmesi amacı ile Dilek ve Öneriler Komisyonu'na tevdi edilmesini saygıyla arz ederiz.

Ecz. Levent Kamacık, Ecz. Ercan Dadacan, Ecz. Erol Özdayı, Ecz. Süha Ekler, Ecz. Sarp Yaklav, Ecz. Ahmet Karaca, Ecz. Öner Küçükyalçın, Ecz. Tayfun Özsvaşa, Ecz. Kenan Karamüftüoğlu, Ecz. Zafer Kaplan, Ecz. Rafet Şahin, Ecz. Sait Yücel, Ecz. Ender Lüleburgaz, Ecz. Ulvi Ergün, Ecz. Zerrin Soysal, Ecz. Özlem Mutlu, Ecz. Yılmaz Arıkan, Ecz. Gürdal Güven

Yapılan seçimler sonucu TEB Merkez Heyeti aşağıdaki üyelerden oluştu.

Prof.Dr. Mekin TANKER (Genel Başkan)
(Ankara Eczacı Odası)
Doç.Dr. Doğu NEBİOĞLU (II. Başkan)
(Ankara Eczacı Odası)
Doç.Dr. Nurettin ABACIOĞLU (Genel Sekreter)
(Ankara Eczacı Odası)
Ecz. Haluk TARIM (Genel Sayman)
(Ankara Eczacı Odası)
Ecz. Adnan ÜLKÜ (ÜYE)
(Adana Eczacı Odası)
Ecz. Atilla SERİMER (Üye)
(Ankara Eczacı Odası)
Ecz. Atilla UZGÖREN (Üye)
(Ankara Eczacı Odası)
Ecz. Nejat VARDAR (Üye)
(Bursa Eczacı Odası)
Ecz. Mehdi ADVAN (Üye)
(Diyarbakır Eczacı Odası)
Ecz. Ahmet Reha KARACA (Üye)
(İzmir Eczacı Odası)

Türk Eczacıları Birliği Denetleme Kurulu'nda ise;

Dr. Okan ATAY (Başkan)
(Ankara Eczacı Odası)
Ecz. Mehmet GÜNEY (Üye)
(Ankara Eczacı Odası)
Ecz. Edip ATALAN (Üye) görev aldı.
(Erzurum Eczacı Odası)

"TEB 24 Olağan Genel Kurul'u süresince Genel Kurul'a katılan Odamız Yönetici ve Delegelerine gösterdikleri ilgi ve yakınlık için başta eczacı meslektaşlarımız olmak üzere Türk Eczacıları Birliği'nin tüm çalışanlarına teşekkür ederiz."



* 2. Bölge Temsilcileri Toplantısı

İzmir Eczacı Odası Merkez ve bağlı ilçeler Bölge Temsilcileri ve İzmir Eczacı Odası Yönetim Kurulu'nun katılımı ile 13 Şubat 1988 Cumartesi günü İzmir Tabip Odası Lokalinde 2. Bölge Temsilcileri toplantısı yapıldı.

Toplantıyı açış konuşmasında Oda Başkanı Kamacık başında nöbetçi eczanelere yönelik çıkan haberlerle ilgili olarak önlemlerin alınması gerektiğini, ilgili yasa hükmü gereğince nöbetçi eczanelerin sabaha kadar ışıkları ve kapısı açık bir şekilde nöbet tutma zorunluluğu olmadığını belirterek; "Ancak kamuoyu ve basın mensupları konunun yasal çerçevesini net olarak bilemediklerinden, ışıkları sönmük, eczacısı nöbetinin başında olan eczanelerin kapalı olduğu düşüncesinden hareketle meslek saygınlığını yıpratıcı yayınlarda bulunmaktadır." dedi. Bunu önlemek için Yönetim Kurulu tarafından bastırılan ve plastik koruyucu içindeki "Eczanemiz Nöbetçidir. Zile Basınız ve Bekleyiniz" yazılı afişlerin eczanelere dağıtımının bölge temsilcileri tarafından sağlanmasını istedi.

Oda Başkanı Kamacık daha sonra ilaç sanayi tarafından geçen sene gündem edilmeye çalışılan ve eczacılar tarafından konulan haklı karşı tavır ile askıya alınan "eczane dışında ilaç satışı" çalışmalarına yönelik gelişmeler hakkında ayrıntılı bilgi verdi.

1987 yılı son bültenlerinde de yayımlanan Eczacıbaşı İlaç Sanayinin "Artril" adlı ilacının nasıl isim ve endikasyon değiştirerek bakkalda satışına uygun

"Dolven" haline geldiğini anlatarak; "1987 yılında OT konusundaki tavrımız bu dönemde tüm etkinliği i sürmekte ve sizlere aktarılan açıklamalar doğrultusunda olası gelişmelerde oluşturulacak ortak eylem karşı tav programı hazırlanmış bulunmaktadır." dedi.

Konuşmasının son bölümünde Kamacık e zacinin akademik eğitim sonrası mesleki bilgilerinde g rekli desteğin sağlanması amacıyla düzenlenen Meslek İçi Sürekli Eğitim Programı hakkında ayrıntılı bilgi ve di.

Kamacık "Türkiye'de ilk defa bir meslek oda ile Eczacılık Fakültesinin işbirliği sonucu böylesine g niş katımlı ciddi boyutlarda mezuniyet sonrası eğiti programı düzenlenmektedir. Programın Yönetim Kurulu'muzca belirlenen amacına ulaşması Bölge Temsilciler meslektaşlarımızın ve üyelerimizin katkısı ile olabilir. Başarının meslektaşlarımızın, Eczacı Odasının (duğu kadar, ortak başarımızın; mesleki saygınlığımız da toplum nezdinde artması sonucunu getireceği kesidir." dedi.

Daha sonra, katılan bölge temsilcilerinin toplantı gündemiyle ve bölgelerindeki sorunlarla ilgili görüşlerinin aktarıldığı 2. Bölge Temsilcileri Toplantısında bölge temsilcileri tarafından ortaklaşa olarak dile getirilen sorunun, temsilcilerin basılı evrakları e zanelere ulaştırırken bölgede karşılaştıkları yıpratıcı tavır olarak belirlendi. Bölge temsilcileri ortak görüş olarak meslektaşların kendilerine çalışmalarında yardımcı olmalarını, yaptıkları görevin kendilerine herhangi bir yarar getirmeyen ancak mesleki dayanışmanın gereği anlayışla yapılan bir işlev olduğunu aktardılar.

Nöbetçi eczane afişlerinin ve MİSİ başvuru formlarının temsilcilere dağıtımından sonra yapılan öğle yemeği ile toplantı son buldu.

* Silahlı Kuvvetlerle Olan Görüşmeler

1988 yılı Bütçe Uygulama Talimatı uygulanmasında, sözleşmeli eczanelerle Silahlı Kuvvetler arasında olası olumsuz gelişmelerin önlenmesi amacıyla Oda Başkanı Levent Kamacık Milli Savunma Bakanlığı İzmir İç Tedarik Daire Başkanı, Hava Kuvvetleri Eğitim

Komutanlığı Mali Şube Başkanını makamında ziyaret ederek kendilerine sözleşmeli eczaneler tarafından üretilen hizmetin niteliğini ve ödemeler konusundaki sorunları aktardı.

Tarafımızdan yapılan ziyaretleri takiben 16 Şubat 1988 tarihinde MSB İç Tedarik Daire Başkanı ve Hava Kuvvetleri Eğitim Komutanlığı Mali Şube Başkanı tarafından Odamıza nezaket ziyaretinde bulunmuş ve oluşturulan ortak görüşte taraflar arasında herhangi bir sorunun çözümünün dialoglar ile sağlanacağı belirtilmiştir.

*Foça Gezisi

Odamız Yönetim Kurulu çalışma programında yer alan sosyal etkinlikler çerçevesinde Foça'ya 21.2.1988 günü gezi düzenlendi.

Kamuda görevli ve serbest olarak çalışan yaklaşık 90 eczacının katıldığı gezi, İzmir Eczacı Odası önünden hareketle Yeni Foça'nın gezilmesi sonrası Eski Foça'da yenilen öğle yemeği ile devam etti.

*Kamu Eczacıları Toplantısı

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, Sosyal Sigortalar Kurumu ve Üniversitelerde görevli eczacı meslektaşlarımız ile Yönetim Kurulumuz 27 Şubat 1988 Cumartesi günü Alsancak Kristal Restoran'da toplantı düzenlendi.

Toplantının açış konuşmasında önce Türkiye'de eczacılık gündeminde yoğun olarak tartışılan reçetesiz ilaç satışı konusunda ayrıntılı bilgi veren Oda Başkanı Kamacık, önümüzdeki aylarda reçetesiz ilaç konusundaki gelişmelerde uygulanacak karşı tavrın başarıya ulaşmasında kamuda görevli eczacı meslektaşlarımızın katılımının çok önemli olduğunu belirterek "Konu, bir mesleki dayanışma ve meslek haklarının savunması ol-

duğu kadar toplumun sağlıklı yaşama hakkına sahip çıkma ve daha fazla kâr için halk sağlığını alet edenlere karşı durmadır." dedi.

Kamuda görevli eczacının akademik eğitim ve mesleki tanımına uygun işlevinin siyasi otorite tarafından gözden kaçırılmaya çalışılarak ekonomik baskılar altında suskunlaştırılmaya çalışıldığını da belirten Kamacık "Sözleşmeli Personel" kavramının bu açıdan da çok dikkatle irdelenmesi gerektiğini belirtti.

Kamacık; "Türkiye'nin ulusal sağlık politikasının 224 sayılı Sosyalleştirme Yasası ile çizildiğini anlatarak, geçen sene kamuoyuna açıklanan Temel Sağlık Hizmetleri Kanunu konusundaki İzmir Eczacı Odası'nın genel görüşünü ve eleştirisini yeniden değerlendirdi.

Temel Sağlık Hizmetleri Kanunu ile gündem edilen sözleşmeli personel uygulamasının yasal hiçbir dayanağı olmadığını, kişi ve meslek haklarını yok sayan, siyasi otoritenin istediğini istediği zaman sağlık elemanına yaptırma hakkını veren antidemokratik bir uygulama olduğunu belirten Kamacık; "Sözleşmeli Personel sağlık elemanına ekonomik yeni olanaklar sağlar gibi lanse ediliyorsa da özünde tek tip güvencesiz kapıkualları yaratarak sağlık elemanlarını kişiliksizleştirmekten öte bir amaç taşımamaktadır." dedi.

Daha sonra MİSEP'in tanıtımının yapıldığı kamu eczacıları toplantısında Temel Sağlık Hizmetleri'nin eleştirisi ve Sözleşmeli Personel ile ilgili dosya ve MİSEP başvuru formları dağıtıldı. Kamuda görevli eczacıların sorunlarının aktarıldığı, Sosyal Sigortalar Kurumu'nun ilaç hizmetlerinin tartışıldığı toplantı sonucunda kamu eczacılarının ekonomik yapılanmasına yönelik alternatif programın üretilmesi kararı alındı.

*"Ticaret Odası Üyeliğinden Ayrılma" Konusunda Odamızca Yapılan Çalışmalar Sonuçlandı

Bilindiği gibi yasa değişikliğine bağlı olarak isteyen eczacının Ticaret Odası üyeliğini sildirebilmesi söz konusu iken bu güne kadar bu konuda yapılan çalışmalar istenen noktaya ulaşmamış ve meslek-

taşlarımız açısından Ticaret Odası üyeliğinden ayrılmak bir sorun olmuş idi.

Yönetim Kurulumuz Ticaret sicilinden kaydını sildirmeksizin isteyen meslektaşlarımızın Ticaret Odası üyeliğinden ayrılmasını sağlayacak düzenlemeler oluşturulabilmesi için konuyu değerlendirdi.

Odamızı temsilen Oda Başkanı Ecz. Levent Kamacık'ın Ticaret Odasını temsilen Ecz. Mizyal Akımsar ve Ecz. Altay Ergezer'in katıldığı ilk toplantıyı takiben varılan olumlu noktada konu belli bir protokol haline getirilerek ikinci bir toplantı daha yapıldı.

Ticaret Odasından görevli diğer eczacı meslektaşlarımız Ecz. Tülin Türer, Ecz. Rabia Eczacının, Ecz. Tanıl Dinçsoy, Ecz. Türkay Gür ve Ecz. Zafer Çeleboğlu'nun katkıları ile konu artık çözümlenmiş bulunmaktadır.

Konu ile ilgili başvuruya yönelik bilgileri ve uygulama takvimini içeren Genel Bilgilendirme ile de gelişmeler meslektaşlarımızın bilgisine sunulmuştur.

***24. Dönem Birinci Başkanlar Danışma Toplantısı Ankara'da Yapıldı**

TEB çalışma takviminde yer alan Başkanlar Danışma Toplantısı'nın ilki 2 Nisan 1988 günü Ankara'da yapıldı. Oda Başkanı Ecz. Levent Kamacık ve Genel Sekreter Ecz. Neşe Boztok'un katıldığı toplantı gündeminde OTC, Eczacının ekonomik konumu, Bağ-Kur reçetelerinin kontrol uygulaması tartışılarak Merkez Heyeti'nin aktarılan çalışmaları değerlendirildi.

Dergi içinde tam metni yayınlanan konuşmasında Oda Başkanı Kamacık eczacının içinde bu-



lunduğu ekonomik güçlüklerle ilgili saptamaları ile birlikte bir ön taslak olarak değerlendirilmek üzere önerilerini aktardı.

***Yönetim Kurulumuz Bölge Toplantılarına Başladı**

Yönetim Kurulumuz çalışma programı için yer alan, üyelerle olan iletişimi güçlendirmeye yönelik bölge toplantıları düzenledi.

Gündemleri; Yönetim Kurulu çalışmalarının bölge eczacılarına aktarılması, mesleki konular ile ilgili gelişmelerden bilgilendirme ve bölgelerin sorunlarını saptanarak ortak çözüm geliştirilmesi şeklini gerçekleştiren bölge toplantıları, 26 Mart 1988 tarihinde Girne-Aksoy, Bostanlı ve Narlıdere, 8 Nisan 1988 tarihinde Eşrefpaşa, 23 Nisan 1988 tarihinde ise Berga - Aliağa bölgesi eczacıları ile yapıldı.

***Edak Olağan Genel Kurul'u Yapıldı.**

EDAK Genel Kurulu 3 Nisan 1988 günü E Oteli Petek Salonunda yapıldı.

Gündem gereği yapılan Divan seçimi sonucu Divan; Ecz. Hüsnü Kaya başkanlığında, Ecz. Hay Yalçın, Ecz. Ferda Özağım ve Ecz. Erol Karaca'dan oluştu.

Genel Kurul'u açış konuşmasında EDK Yönetim Kurulu Başkanı ve murahhas üye Ecz. İ. Boyacıgiller;

"İlk kurulan kooperatiflerden birisi olan EDK kooperatif bilinci ve doğru hedeflere yönelik yönetimiyle, bugün ülkemizin en fazla ortaklı kooperatifleri arasında en fazla ciro yapan ilk 15 ecza de-

su arasında yer almaktadır. Bu sıralamada 3 kooperatifin daha yer alması bize kıvanç ve onur vermektedir. Eczacı kooperatifleri olgusunu mesleğimize armağan eden öncü kooperatiflerden birinin Yönetim Kurulu olarak, kurulan her yeni kooperatiften sevinç duyuyor, bu sevinci de sizlerle paylaştığımızı inanıyoruz." dedi.

Kooperatif sayısının artmasının yanısıra kooperatife yeni katılımların sürmesi bugün ülkemizde mevcut eczanelerin % 20'sine yakınının kooperatif olgusuna inandığını kanıtlandığını belirten Boyacıgiller; "9 yılda gelinen bu nokta çok önemlidir ve geleceğimizi aydınlatmaktadır. Kuruluşuna yaklaştığımız Kooperatifler Birliği bu gelişmeyi daha da hızlandıracaktır." diyerek sürdürdüğü konuşmasında;

"Biz eczacı kooperatifleri; mesleğimizin ayrılmaz bir parçası olan ecza depoculuğuna talip olduk. Bu işi iyi yapabildiğimizi cümle aleme ispat ettik. Daha da iyi yapacağız. Ticari depolar açısından durum daha farklıdır. Onlar sadece ticaret yapmaktadırlar, kar ettikleri sürece de yaparlar. Kar etmezlerse başka bir alanda ticaretlerini sürdürürler. Onlarla tek benzerliğimiz konumuz olan ilaçtır, ama onların mal olarak gördüğü ilaç bizim için bir meslektir. Depoculuk hiç kar edilmeyen bir iş bile olsa biz bu işi yaparız, yapmak zorundayız çünkü ilaçsız eczacılık yapılamaz. Bugün ecza depoculuğu işi karlı bir iş olduğu için bu işi yapmaktadırlar. Üstelik geçmiş yılları bir yana bırakın sadece 1987 yılında bölgemizde faaliyet gösteren depoların cirolarında 6 milyar TL., karlarından ise iskonto farkı, mal fazlası ve gelir-gider farkı olarak 500 milyon TL. EDAK'ın varlığı nedeniyle eksilmiştir. Bu gelişmeler depocuları telaşa sevketmiştir. Geçen genel kurulda kuruluşunu "her türlü demokratik oluşumu desteklediğimizi" belirterek duyurduğumuz depocular cemiyeti 1987 yılı boyunca kooperatiflerin gelişmesine nasıl engel olabileceklerini aradı durdu. Önce kooperatiflerin vergi muafiyeti nedeniyle devletin vergi kaybettiği gerekçesiyle bakanlıklar nezdinde girişimlerde bulundular. Dağıttığımız ristumların eczane bilançosuyla vergilendirildiğini, vergi muafiyetinin tüzel kişilik için geçerli olduğunu, ayrıca vergi konusunun netameli bir konu olduğunu, kurcalandığında bizim bir zarar görmeyeceğimizi ama mutlaka zarar görenlerin olacağını belirttik. Bu kez de yine vergi muafiyeti nedeniyle EDAK'ın haksız rekabet yaptığını öne sürerek ilaç firmalarının kooperatiflere daha düşük iskontoyla ilaç vermesini talep ettiler. Bu amaçla ilaç firma-



larıyla uzun süre toplantılar yaptılar. Sonunda istedikleri sonucu elde ettiklerini sandılar. Ortaya bir toplantı tutanağı çıktı. Bu tutanakta ilaç cirosunun % 70 ini yapan üretici firmalarla depocular derneğinin yaptığı anlaşmanın koşulları yazılıydı. Bu anlaşmaya göre vade ve iskontoların üst sınırları belirtiliyor, fiyat değişikliklerinde etiket uygulamasının anında yapılması öngörülüyordu. Bizce en önemlisi tutanağın 13. maddesiydi: Buna göre depocular derneğinin genel kurullarında saptanacak satış koşullarına uymayan dernek üyesi olan veya olmayan depolara sadece anında peşin ve % 7 iskonto ile satış yapılabilecek, sene sonu primi ve kampanyalı satış yapılmayacaktı. Üyesi olmadığımız ve yasal engel bulunması nedeniyle olamayacağımız; yaptırımını dernek statüsünden almayan, ticari engelleme ve dayatmalarına firmaları alet etmeye çalışan bu oluşuma şiddetle tepki gösterdik. Bir dernek karar verdi diye kooperatifin verdiği iskontoğu düşürmesi, mal fazlasını kesmesi, şursarj yapması söz konusu olamaz, bu kararlar bizi bağlamaz dedik. Direncimiz karşısında sanayi bu anlaşmaya bir yorum ekledi.

Kooperatifler nihayet ticari depolardan ayrı statüde mesleki kuruluşlar olarak kabul edildi. Bunun üzerine depocular cemiyeti fiilen dağıldı.

Bu olayın bizim için iki yararlı sonucu olmuştur. Birincisi üretici firmaların kooperatif olgusunu güvenli, kalıcı ve çıkarları açısından vazgeçilmez kurumlar olarak kabul ettiği anlaşılmıştır. İkinci olarak ise; bölgemizdeki depoların eczanelere anlaşmayı deklare etmesi üzerine eczacıların kooperatife ortak olma talebi artmıştır.

Şimdi ise artan oranda özellikle de bazı ticari depo çalışanları EDAK'ı kötülemeye, karalamaya yönelik spekülasyonlar yaratmaya çalışmakta olduklarını saptamış bulunuyoruz. Her ne kadar ortaklarımızın onlara gerekli yanıt verdiklerinden emin isek de; bu tür spekülasyonlarla karşılaşıldığında kaynağının araştırılması ve mutlaka EDAK Yönetiminin haberdar edilmesini sizlerden rica ediyoruz." dedi.

EDAK'ın bilgisayara geçtiğini anlatan Yönetim Kurulu Başkanı Boyacıgiller çok titiz bir araştırma döneminden sonra çok uygun koşullarla alındığını vurguladığı NCR TOWER-32-400 modeli, çok kullanışlı bilgisayar hakkında bilgi verdi.

EDAK öncülüğünde kurulan ve EDAK tüzel kişiliğinin % 26.67 hissesine sahip olduğu Çağdaş Eczacılar Laboratuvarı hakkında da bilgi veren Boyacıgiller, sürekli büyüyen EDAK'ın halen çalıştığı alanın yetersiz kaldığını ve o nedenle Çınarlı-Bayraklı kavşağında 1200m² kapalı alanı olan yeni bir yer tutulduğunu söyledi.

Daha sonra Genel Kurul'a katılan TEB Merkez Heyeti Üyesi Ecz. Ahmet Karaca söz alarak Meclis Heyeti'nin kooperatiflere bakış açısını özetledi ve "yeni eczane açan meslektaşlarımızın kooperatiflere üye olması halinde Yardımlaşma Sandığı Kredisi'nin daha yüksek oranda verilebileceğini" belirtti.

Genel Kurul'u izleyen Odamız Yönetim Kurulu üyeleri ve İzmir Eczacı Odası adına daha sonra söz alan Oda Başkanı Kamacık tam metnini dergi içinde yayınladığımız konuşmasında kooperatiflerin gereği, işlevi ve işlerliği noktalarına dikkati çekti.

Okunan Yönetim Kurulu Raporu ve bilançoların tartışılarak aklanmasından sonra Kongre, katılan ortakların görüşlerini aktarması ile sürdü.

Gelen görüşlerin değerlendirileceği belirtilen Genel Kurul yapılan seçimlerle son buldu. Seçim Sonucunda;

EDAK Yönetim Kurulu'na
Ecz. Işık Boyacıgiller,
Ecz. Süha Ekler,
Ecz. Emine Kutlay,
Ecz. Talat Sayılğan ile
Ecz. Avni Alfatlı yeniden seçildiler.

Denetleme Kurulu'nda ise;
Ecz. Cengiz Kocagil ve
Ecz. Canses Şekerci görev aldı.

*E. Ü. Eczacılık Fakültesinde Ecz. Levent KAMACIK Tarafından Konferans Verildi

E. Ü. Eczacılık Fakültesi'nin daveti üzerine 18 Nisan 1988 günün Oda Başkanımız Ecz. Levent Kamacık tarafından ağırlıklı olarak 4. sınıf öğrencilerine yönelik ve öğretim üyelerince de izlenen konferans Eczacılık Fakültesinde verildi.

Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Aslı Özer'in tanıtıcı konuşmasından sonra Kamacık ilacın tanımı ile başlayıp sosyal boyutunu irdeleyerek sürdürdüğü konferansında eczacılık mesleğinin sorunlarını

genel olarak değerlendirdi, serbest eczacılık ve sahte eczaneler konusuna yer verdi.

Katılan öğrenci ve izleyen öğretim üyelerini de sorularını yanıtlayan Kamacık yaklaşık bir saat süre konferans ile ilgili olarak şunları söyledi;

"Belki de ilk kez bir meslek örgütü başkanını o mesleğin eğitimini alan öğrencilere fakültelerinde hitbetme fırsatını veren ve böylesine çağdaş, mesleki dayanışmanın en güzel örneğini sergileyen fakülte yöneticilerini kutlamak istiyorum.

Aynı amaca yönelik bakış açılarının hiç kavram, düzenlemeden etkilenmeyeceği, böylece bir konferans daha ortaya çıktı. Dileğimiz Eczacılık Fakülte yöneticilerinin başlattığı bu güzelliğin gelecek yıllarda aksamadan sürdürülmesi..."

Konferansta ayrıca, katılan öğrencilere konuşma içeriğini kapsayan "İLAÇ VE ECZACILIK ÜZERİNE SATIRBAŞLARI" adı altında bir kitapçık hazırlanıp dağıtıldı.

İLAÇ ve ECZACILIK
ÜZERİNE
SATIRBAŞLARI

"E.Ü. Eczacılık Fakültesi tarafından düzenlenen toplantıda öğrencilere dağıtılmak üzere hazırlanmıştır.

Nisan 1988
E.Ü. Eczacılık Fakültesi

TEB. İzmir Eczacı Odası Yayınları - Broşür 1

* Bir Diş Tozu İle İlgili Olarak

Televizyonda da reklam yapma izni bulunan "Süper Corega" adlı diş tozu ile ilgili olarak Odamız Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'na aşağıdaki yazılı başvuruda bulundu.

Tarih : 13.04.1988
Sayı : 88 - 02 - 432
Konu : Süper Corega hak.

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI
İLAÇ VE ECZACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
ANKARA

Halen Ali Raif İlaç Sanayii tarafından üretilmekte olan "SUPER COREGA" adlı ve protez diş yapıştırıcısı olarak tanıtılan müstahzarın (?) kullanım itibarı ile direk beşeri amaçlı olduğu kesindir.

Ancak SUPER COREGA adlı insan kullanımında olan ürünün kutusunda, ülkemizde diş macunları ve şampuanların da Bakanlığımızdan ruhsat - üretim izni alma zorunluluğu yasal varken ve ambalajlarında bu bilgiler belirtilirken herhangi bir üretim ve ruhsat izninin olmaması düşündürüktür.

Aynı şekilde SUPER COREGA'nın effervesan diye belirtilen farmasötik şeklinin aslının olup olmadığı, denetlenip denetlenmediği ambalajının sağlıklı olup olmadığı bilinmemekte ve SUPER COREGA'da üretim seri numarası da bulunmamaktadır.

Konunun insan sağlığını direk olarak ilgilendiren bir özellik göstermesi nedeni ile gereği emirlerinize tarafımıza da bilgi verilmesi talebi ile saygıyla arz olunur.

Ecz. Levent KAMACIK
İZMİR ECZACI ODASI
BAŞKANI

* Eczane Dışında İlaç Satışı İle İlgili Olarak

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın 03.03.1988 tarih ve 7715 sayılı yazıları gereği bilindiği gibi aspirin, gripin v.b. tüm ilaçların eczane dışında satışı kesin olarak yasaklanmış bulunmaktadır. Odamız ilgi yazıya dayanarak İzmir Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğü nezdinde aşağıdaki yazılı başvuruyu yapmış bulunmaktadır.

Tarih : 22.04.1988
Sayı : 88.02.452
Konu : Eczane dışında ilaç satışı hakkında

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM MÜDÜRLÜĞÜ
İlaç ve Eczacılık Birimi
İZMİR

İlgi : Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 03.03.1988 tarih ve 7715 sayılı yazımız.

İlgi : Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğü 13.04.1988 tarih ve 13594 sayılı yazımız.

Bilindiği gibi yukarıda ilgi olarak belirtilen yazılar gereği eczane dışında ilaç satışı kesin olarak yasaklanmış bulunmaktadır.

Ancak Odamıza gelen bilgilerden anlaşıldığına göre İzmir ilinde merkezi yerleşim bölgeleri de dahil olmak üzere halen bakkal, süpermarket, büfe ve hatta tuhafiyecilerde bile ilaç satışı devam etmektedir.

Bakanlık emrinin ihlâlinin önlenmesi, toplum sağlığının korunması ve ileride oluşabilecek basın girdilerine meydan verilmemesi açısından konunun gereği emirlerinize bir kez daha saygıyla arz olunur.

Ecz. Levent KAMACIK
İZMİR ECZACI ODASI
BAŞKANI